孟村回族自治县人民政府办公室
关于落实省政府部门再取消下放一批行政权力事项工作的通知

县有关部门：

按照行政审批制度改革工作有关要求，县行政审批制度改革工作领导小组办公室会同县政府有关部门，对市政府办公室《关于落实省政府部门再取消下放一批行政权力事项的通知》（沧政办字[2016]106号）公布取消下放的行政权力事项目录进行了衔接。此次，我县衔接市政府部门取消的行政审批事项5项；衔接省政府部门下放的行政审批事项5项。为做好上下衔接，确保取消和下放事项落实到位，现将有关事项通知如下：

一、严格落实衔接工作。县级政府有关部门要认真做好下放事项的落实工作，对下放的行政权力事项，严格落实衔接要求，确保下放精准落地，衔接落实工作要在本通知印发后15日内完成。

二、及时制定监管措施。对下放的行政权力事项，要认真研究、及时制定事中事后监管措施，防止监管缺位，堵塞漏洞，确保有效监管。
三、调整公开事项目录。县级政府有关部门要及时调整权力清单和责任清单，主动通过新闻媒体、政府网站、政务服务中心电子显示屏等载体及时向社会公开。

附件：1.孟村县落实衔接省政府部门取消行政权力事项目录

          2.孟村县落实衔接省政府部门下放行政权力事项目录

                   孟村回族自治县人民政府办公室

                           2016年9月29日

孟村县落实衔接省政府部门取消行政权力事项目录（共5项）
	序号
	实施部门
	取消项目名称
	设定依据
	实施对象
	权力类别
	备注

	1
	县民政局
	申请筹备成立社会团体审批
	《社会团体登记管理条例》(国务院令第250号)第七条、第八条、第九条、第十一条、第十二条、第十三条、第十四条
	社会团体
	行政许可

	2
	县林业局
	《林权证》核发
	《中华人民共和国森林法》第三条《中华人民共和国森林法实施条例》（国务院令第588号修订）第四条、第五条《中华人民共和国农村土地承包法》第二十三条《退耕还林条例》（国务院令第367号）第四十七条
	使用森林、林木和林地的单位或个人
	行政确认
	取消省林业厅《林权证》的核发，改由国土资源部门负责相关登记发证工作。

	3
	县卫计局
	《特殊情况再生育审批》
	《中华人民共和国人口与计划生育法》第十八条;《河北省人口与计划生育条例》（河北省第十二届人民代表大会常务委员会第八次会议通过）第十九条;《省人民政府委托批复》（2003年9月28日河北省人民政府文件）
	符合《河北省人口与计划生育条例》规定，属于特殊情况申请再生育的育龄夫妻
	行政许可

	4
	县安监局
	建设项目职业病危害预评价报告审核
	《中华人民共和国职业病防治法》第十七条
	企业、事业单位和个体经济组织等用人单位
	行政许可

	5
	县安监局
	职业病危害严重的建设项目防护设施设计审查和建设项目职业病防护设施竣工验收
	《中华人民共和国职业病防治法》第十八条
	企业、事业单位和个体经济组织等用人单位
	行政许可

孟村县落实衔接省政府部门下放行政权力事项目录（共5项）

	序号
	承接下放项目名称
	设定依据
	下放后实施部门
	权力类别
	下放方式
	备注

	1
	有关住宅建筑设计文件审查
	《城市居民住宅安全防范设施建设管理规定》（建设部、公安部令第49号）第八条
	市、县建设主管部门
	行政监督
	下放

	2
	城市园林绿化工程的竣工验收备案
	《城市绿化条例》（国务院令第100号）第十六条；《河北省城市绿化管理条例》（根据2010年7月30日河北省第十一届人民代表大会常务委员会第十七次会议通过 2010年7月30日河北省第十一届人民代表大会常务委员会公告第27号公布 自公布之日起施行的《河北省人民代表大会常务委员会关于修改部分法规的决定》第二次修正）第十八条；《河北省城市园林绿化管理办法》（河北省人民政府令〔2011〕第23号） 第二十六条
	市、县城市园林绿化主管部门
	其他类
	下放

	3
	省管项目建筑工程施工许可证的颁发
	《中华人民共和国建筑法》第七条；《河北省建筑条例》（2004年5月28日河北省第十届人民代表大会常务委员会第九次会议通过）第四条；《建筑工程施工许可管理办法》（住房和城乡建设部令〔2014〕第18号）第二条
	项目所在地市、县建设主管部门
	行政许可
	下放

	4
	农业机械事故损害赔偿调解
	《农业机械事故处理办法》（农业部令2011年第2号）第三十八条；《河北省农业机械安全监督管理办法》（省政府令〔2013〕第9号）第二十五条
	市、县农机安全监理机构
	行政裁决
	下放

	5
	林木种子采种林确定
	《中华人民共和国种子法》（2015年11月4日修订）第三十二条
	县级林业主管部门
	行政确认
	下放
	原省市县三级均有此项权力，现将省级林业主管部门权力明确给县级林业主管部门。